Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]16.11.2022
	№
	1496

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 23.01.2019           № 58 «Об утверждении муниципальной программы Чебоксарского района «Развитие потенциала муниципального управления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Чебоксарского района                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 23.01.2019 № 58 «Об утверждении муниципальной программы Чебоксарского района «Развитие потенциала муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района от 18.04.2019 № 384, от 02.07.2019 № 664, от 08.10.2019 № 1035, от 02.12.2019 № 1289, от 18.12.2020 № 1610, от 24.11.2021 № 1437, от 30.12.2021 № 1662, от 16.05.2022 № 559 от 12.08.2022 № 990), следующие изменения:
в Муниципальной программе Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» (далее – Программа):
1) в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта Программы абзацы 1 - 15 изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной        программы составляет – 887847,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 52880,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 49405,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 58875,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 61849,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 51141,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 51141,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 51141,2 тыс. рублей;
в 2026-2030 годы – 255706 тыс. рублей;
в 2031-2035 годы – 255706 тыс. рублей.
из бюджета Чебоксарского района – 844828,9 тыс.     рублей, в том числе:
в 2019 году – 49785,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 47035,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 55885,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 59051,2 тыс. рублей;»;

2) абзацы 2 – 29 раздела III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 887847,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 39816,3 тыс. рублей (4,48 процента);
республиканского бюджета – 694,1 тыс. рублей (0,08 процента);
местного бюджета - 847336,9 тыс. рублей (95,44 процента).
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет 376435,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 52880,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 49405,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 58875,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 61849,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 51141,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 51141,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 51141,2 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 17211,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 3095,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 2369,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 2396,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2598,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 2251,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 2250,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 2250,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета – 694,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 594,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
местного бюджета – 358429,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 49785,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 47035,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 55885,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 59151,2 тыс. рублей;».
3) приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации	                                                                                 Н.Е. Хорасев

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	07.12.2022
Документ13  стр. 2 из 3

image1.png